
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.16/28-9-2015  πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης 
  

Αριθ. Απόφασης 286                                Περίληψη 
Τροποποίηση των όρων της σύμβασης με τη Βιομηχανία 
Γάλακτος Ξάνθης ΑΕ Ροδόπη για την προμήθεια 
γαλακτοκομικών προϊόντων (δημοπρασία έτους 2015)  
 

Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 28 Σεπτεμβρίου 2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.44471/24-9-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, 
και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να 
συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 30 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Γιαννώτα Θεοδώρα 
4) Γκιρτζίκη Αλεξία 
5) Δημούδη Χρυσούλα 
6) Ηλιάδης Θωμάς 
7) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
8) Ιγιαννίδης Στέφανος 
9) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
10) Καρά Αχμέτ 
11) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
12) Κίρατζη Ερκάν 
13) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
14) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
15) Λύρατζης Πασχάλης 
16) Μούρκας Χρήστος  

17) Μπαντάκ Σιαμπάν 
18) Μπένης Δημήτριος 
19) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
20) Μποζ Ραμαδάν 
21) Ξυνίδης Αθανάσιος 
22) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
23) Παπασταματίου Γεώργιος 
24) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
25) Σδρέβανος Μαρίνος 
26) Ταρενίδης Παναγιώτης 
27) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
28) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
29) Χασάν Ογλού Φερτούν 
30) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Αγκόρτσας Απόστολος 
2) Γουναρίδης Στυλιανός 
3) Καλογερής Κρίτων 
4) Κολλάρος Γεώργιος 
5) Μιχαλοπούλου Αλίκη 
6) Πούλιος Χρίστος 

 
 

7) Τσέπελης Εμμανουήλ 
8) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
9) Τοπ Ισμέτ 
10) Χασάν Ογλού Ορχάν 
11) Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ 

 
 

 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
     
Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος και η Πρόεδρος της 
Δημοτικής Κοινότητας Ξάνθης κ. Σωτηριάδου Τριανταφυλλιά 
 

Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Ιωάννης Τσεγγελίδης αποχώρησε οριστικά από τη 
συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 6

ου
 θέματος της ημερήσιας διάταξης 

 
Ο Πρόεδρος κ. Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 13

ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης την αριθμ.πρωτ.44008/22-9-2015 

εισήγηση του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη: 1) Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 4 της απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών 

11389/93 (ΦΕΚ 185 Β’/23-03-1993) «Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» 
(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.), σύμφωνα με τις οποίες «Η σύμβαση τροποποιείται όταν τούτο προβλέπεται από 
συμβατικό όρο ή όταν συμφωνήσουν προς τούτο και τα δύο συμβαλλόμενα μέρη, ύστερα από 
γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου», 2) Το με αριθμό πρωτ.17783/30-04-2015 ιδιωτικό συμφωνητικό 
μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της Ανώνυμης Εταιρίας «ΡΟΔΟΠΗ Α.Ε.», με την οποία συμφωνήθηκε η 
προμήθεια γαλακτοκομικών προϊόντων για το έτος 2015, σύμφωνα με το οποίο ο Δήμος Ξάνθης διατηρεί 
το δικαίωμα αυξομείωσης της ποσότητας των προς προμήθεια ειδών με τους ίδιους όρους ανάλογα 
με τις προσλήψεις – απολύσεις – συνταξιοδτήσεις του εργατοτεχνικού προσωπικού, 3) Το γεγονός ότι 

ΑΔΑ: ΩΤΙ2ΩΚ8-ΙΥΨ



κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης, ο αριθμός των δικαιούμενων την παροχή ατόμων αυξήθηκε [11 
άτομα επιπλέον λόγω τετράμηνης παράτασης οκτάμηνων συμβάσεων ΙΔΟΧ στην Καθαριότητα, 95 άτομα 
επιπλέον λόγω πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ με πεντάμηνη σύμβαση (πρόγραμμα κοινωνικού χαρακτήρα 
ΟΑΕΔ),  21 άτομα επιπλέον λόγω πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ με οκτάμηνη σύμβαση στην 
Καθαριότητα κλπ] και συνακόλουθα και ο αριθμός των παρεχομένων ημερησίως κουτιών γάλακτος, από 
τη σχέση του οποίου με την τιμή του γάλακτος, διαμορφώνεται η προκαλούμενη από τη σύμβαση δαπάνη, 
4) Το γεγονός ότι έχουν εγγραφεί οι σχετικές πιστώσεις στους αντίστοιχους ΚΑ του προϋπολογισμού του 
Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2015 και αντίστοιχες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2016.  

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης σχετικά με την έγκριση της τροποποίησης των όρων της 
σύμβασης μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της Ανώνυμης Εταιρίας «ΡΟΔΟΠΗ Α.Ε.»,  και συγκριμένα την 
τροποποίηση του συνολικού ποσού αυτής, από τριάντα χιλιάδες πεντακόσια εβδομήντα ένα ευρώ και 
ογδόντα τρία λεπτά (30.571,83 €) σε σαράντα έξι χιλιάδες εκατόν είκοσι ευρώ και εβδομήντα επτά 
λεπτά (46.120,77 €) (+15.548,94€ ). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τους  ΚΑ 02.15.6063, 02.20.6063, 02.30.6063, 02.35.6063 και 02.45.6063 με 
τίτλο «Λοιπές παροχές σε είδος» του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2015 και τις 
αντίστοιχες του οικονομικού έτους 2016. 

Η δε παροχή γάλακτος θα γίνει με τους όρους της με αριθμό πρωτ. 1574/05-01-2015 διακήρυξης 
και της προσφοράς που υπέβαλε στο διαγωνισμό η συγκεκριμένη εταιρία.   

Επισημαίνεται ότι η σύμβαση για την εν λόγω προμήθεια πραγματοποιήθηκε κατόπιν διακήρυξης 
ενιαίου ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού, για το Δήμο Ξάνθης και για τα νομικά 
πρόσωπα αυτού (Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης, Κέντρο Πολιτισμού 
Δήμου Ξάνθης, Σχολική Επιτροπή Α’ βάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης και Σχολική Επιτροπή Β’ βάθμιας 
Εκπαίδευσης Ξάνθης). Η αρχική προϋπολογισθείσα δαπάνη του διαγωνισμού, για την προμήθεια 
διαφόρων τροφίμων και γαλακτοκομικών προϊόντων έτους 2015, για όλα τα παραπάνω αναφερόμενα 
νομικά πρόσωπα, ανερχόταν στο ποσό των εκατόν είκοσι χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και 
τριάντα ένα λεπτών (120.996,31 €).». 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση καθώς 
και 1) 1) Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 4 της απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών 11389/93 (ΦΕΚ 
185 Β’/23-03-1993) «Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.), 
σύμφωνα με τις οποίες «Η σύμβαση τροποποιείται όταν τούτο προβλέπεται από συμβατικό όρο ή όταν 
συμφωνήσουν προς τούτο και τα δύο συμβαλλόμενα μέρη, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου 
οργάνου», 2) Το με αριθμό πρωτ. 17783/30-04-2015 ιδιωτικό συμφωνητικό μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και 
της Ανώνυμης Εταιρίας «ΡΟΔΟΠΗ Α.Ε.», με την οποία συμφωνήθηκε η προμήθεια γαλακτοκομικών 
προϊόντων για το έτος 2015, σύμφωνα με το οποίο ο Δήμος Ξάνθης διατηρεί το δικαίωμα αυξομείωσης 
της ποσότητας των προς προμήθεια ειδών με τους ίδιους όρους ανάλογα με τις προσλήψεις – 
απολύσεις – συνταξιοδτήσεις του εργατοτεχνικού προσωπικού, 3) Το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια 
εκτέλεσης της σύμβασης, ο αριθμός των δικαιούμενων την παροχή ατόμων αυξήθηκε [11 άτομα επιπλέον 
λόγω τετράμηνης παράτασης οκτάμηνων συμβάσεων ΙΔΟΧ στην Καθαριότητα, 95 άτομα επιπλέον λόγω 
πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ με πεντάμηνη σύμβαση (πρόγραμμα κοινωνικού χαρακτήρα ΟΑΕΔ),  21 
άτομα επιπλέον λόγω πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ με οκτάμηνη σύμβαση στην Καθαριότητα κλπ] και 
συνακόλουθα και ο αριθμός των παρεχομένων ημερησίως κουτιών γάλακτος, από τη σχέση του οποίου με 
την τιμή του γάλακτος, διαμορφώνεται η προκαλούμενη από τη σύμβαση δαπάνη, 4) Το γεγονός ότι έχουν 
εγγραφεί οι σχετικές πιστώσεις στους αντίστοιχους ΚΑ του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, 
οικονομικού έτους 2015 και αντίστοιχες πιστώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2016 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α) Εγκρίνει την τροποποίηση των όρων της σύμβασης μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της 

Ανώνυμης Εταιρίας «ΡΟΔΟΠΗ Α.Ε.»,  και συγκριμένα την τροποποίηση του συνολικού ποσού αυτής, από 
τριάντα χιλιάδες πεντακόσια εβδομήντα ένα ευρώ και ογδόντα τρία λεπτά (30.571,83 €) σε σαράντα έξι 
χιλιάδες εκατόν είκοσι ευρώ και εβδομήντα επτά λεπτά (46.120,77 €) (+15.548,94€ ) με τους παρακάτω 
όρους: 
Τροποποίηση των όρων της σύμβασης για την προμήθεια γαλακτοκομικών προϊόντων (δημοπρασία 

έτους 2015) 
Μεταξύ του Δημάρχου Ξάνθης, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου, νομίμου εκπροσώπου του Δήμου Ξάνθης 
και της Ανώνυμης Εταιρίας με την επωνυμία «Βιομηχανία Γάλακτος Ξάνθης Α.Ε. ΡΟΔΟΠΗ», με έδρα 
την Ξάνθη, 3

ο
 χλμ Ξάνθης - Λάγους, Τ.Κ. 671 00 και Α.Φ.Μ. 094020176 - ΔΟΥ  (Α’ – Β’) ΞΑΝΘΗΣ 

συμφωνήθηκαν  τα ακόλουθα: 
Στην Ξάνθη σήμερα ….. του μηνός ……………. ημέρα …………… του έτους 2015, ο πρώτος που 
ενεργεί με την ιδιότητα του Δημάρχου και έχοντας υπόψη: 
α) Τις  εγγεγραμμένες  στον  προϋπολογισμό  του  Δήμου  Ξάνθης πιστώσεις  για την παραπάνω 
προμήθεια στους ΚΑ 02.15.6063, 02.20.6063, 02.30.6063, 02.35.6063 και 02.45.6063 με τίτλο «Λοιπές 
παροχές σε είδος»  
β) Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 
γ) Τις διατάξεις της απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών 11389/93 (ΕΚΠΟΤΑ). 
δ) Την με αριθμό 311/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης σχετικά με την «Έγκριση 
διενέργειας προμηθειών έτους 2015» 
ε) Το με αριθμό πρωτ. 1574/05-01-2015 τεύχος της Διακήρυξης μειοδοτικού διαγωνισμού.  

ΑΔΑ: ΩΤΙ2ΩΚ8-ΙΥΨ



στ) Την με αριθμό 16/30-01-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν οι 
τεχνικές προδιαγραφές και καθορίσθηκαν οι όροι του διαγωνισμού. 
ζ) Την με αριθμό 71/27-04-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση κατακύρωσης 
πρακτικού δημοπρασίας, στην εν λόγω επιχείρηση με ποσοστό έκπτωσης δώδεκα τοις εκατό (12%) επί 
των τιμών του ενδεικτικού προϋπολογισμού της παραπάνω προμήθειας. 
η) Την από 26-02-2015 Υπεύθυνη Δήλωση (άρθρο 8 του Ν. 1599/1986) της παραπάνω επιχείρησης, που 
αναφέρει ότι αποδέχεται όλους τους όρους της διακήρυξης και ως εκ τούτου τον χρόνο παράδοσης των 
ειδών, σύμφωνα με το άρθρο 6 της Διακήρυξης, δηλαδή ότι η παράδοση των ειδών που αναφέρονται στον 
προϋπολογισμό προσφοράς, θα γίνεται κατά τη διάρκεια ισχύος της σύμβασης, καθημερινά, τις εργάσιμες 
ημέρες, πάντα με έγγραφη παραγγελία του Γραφείου Προμηθειών. Τα είδη θα παραδίδονται στις 
εγκαταστάσεις του Δήμου Ξάνθης, στα σημεία που θα υποδειχθούν από το Γραφείο Προμηθειών.  
θ) Το με αριθ. πρωτ.: 17534/29-04-2015 έγγραφο του Γραφείου Προμηθειών του Δήμου Ξάνθης προς την 
παραπάνω επιχείρηση, που αφορά την πρόσκληση υπογραφής σύμβασης εντός δέκα (10) ημερών.  
ι) Το με αριθμό πρωτ. 17783/30-04-2015 ιδιωτικό συμφωνητικό, που αφορά την προμήθεια 
γαλακτοκομικών προϊόντων έτους 2015, για το εργατοτεχνικό προσωπικό του Δήμου Ξάνθης. 
ια) Το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της σύμβασης ο αριθμός των δικαιούμενων την παροχή 
ατόμων αυξήθηκε [11 άτομα επιπλέον λόγω τετράμηνης παράτασης οκτάμηνων συμβάσεων ΙΔΟΧ στην 
Καθαριότητα, 95 άτομα επιπλέον λόγω πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ με πεντάμηνη σύμβαση 
(πρόγραμμα κοινωνικού χαρακτήρα ΟΑΕΔ),  21 άτομα επιπλέον λόγω πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ με 
οκτάμηνη σύμβαση στην Καθαριότητα κλπ] και συνακόλουθα και ο αριθμός των παρεχομένων ημερησίως 
κουτιών γάλακτος, από τη σχέση του οποίου με την τιμή του γάλακτος, διαμορφώνεται η προκαλούμενη 
από τη σύμβαση δαπάνη. 
θ) Τη με αριθμό …..…/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης σχετικά με την τροποποίηση 
των όρων της σύμβασης για την προμήθεια γαλακτοκομικών προϊόντων (δημοπρασία έτους 2015) 
Τ ρ ο π ο π ο ι ο ύ μ ε 

Τους όρους της από 30-04-2015 (αρ. πρωτ. 17783/30-04-2015) σύμβασή μας ως ακολούθως: 
Συμφωνούμε με τον δεύτερο των συμβαλλομένων για την εκτέλεση της προμήθειας της 

επικεφαλίδας με τις τιμές και τους όρους της προσφοράς του. 
Τα παραπάνω είναι συνολικής αξίας σαράντα έξι χιλιάδων εκατόν είκοσι ευρώ και εβδομήντα 

επτά λεπτών (46.120,77 €), συμπεριλαμβανομένου του  Φ.Π.Α.,  ο  οποίος  θα  βαρύνει  το  Δήμο  
Ξάνθης. 

Ο Δήμος Ξάνθης διατηρεί το δικαίωμα αυξομείωσης της ποσότητας των προς προμήθεια ειδών με 
τους ίδιους όρους (προσλήψεις – απολύσεις – συνταξιοδοτήσεις εργατοτεχνικού προσωπικού).  
1. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης είναι η ΠΡΟΜHΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ 
ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΕΤΟΥΣ 2015 και αφορά το σκέλος του διαγωνισμού 
“ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΕΤΟΥΣ 2015 ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ”. 

Το φυσικό αντικείμενο της παρούσας Σύμβασης δεν θα τροποποιηθεί, ούτε θα αλλοιωθεί κατά την 
εκτέλεσή της. 
2. ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ – ΙΣΧΥΟΥΣΑ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ 

Το νομικό καθεστώς που διέπει το συγκεκριμένο δημόσιο ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό με κριτήριο 
κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή καθορίζονται από τις διατάξεις: 

 Του Ν.2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ 19/Α). 
 Του άρθρου 8 του Ν. 2741/99 «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφίμων, άλλες ρυθμίσεις Θεμάτων 

αρμοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 199/Α). 
 Της Απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών 11389/8-3-1993 «Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» (ΦΕΚ 185/Β). 
 Τα άρθρα 209 παρ. 1 & 2 και 273 παρ. 1 του Ν.3463/2006. 
 Το Ν. 3886/2010 που αφορά τη Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων. 
 Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου που κυρώθηκε με τον Ν.4111/2013(ΦΕΚ Α΄ 18) και 

αφορά τις ανάγκες του Δήμου και των Νομικών Προσώπων.  
 Το Ν. 4281/2014 (160 Α) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά 

θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις»  
 Το Ν.4155/2013 (120 A) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 

Διατάξεις»  
 Το Ν.4205/2013 (242 Α) «Ηλεκτρονική επιτήρηση υπόδικων … και άλλες διατάξεις», (άρθ. 9, 

παρ.4β).  
 Την Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 (2677 Β) «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του 

Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»   
3. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

Το έργο θα εκτελεστεί σύμφωνα με την Υπ. Αποφ. 11389/1993 (ΕΚΠΟΤΑ) –Άρθρο 3 παρ. 5, 
τμηματικά, ανάλογα με τις ανάγκες του Δήμου. Η σύμβαση θα έχει διάρκεια ενός έτους από σήμερα. Σε 
κάθε περίπτωση η σύμβαση λύεται µε την ολοκλήρωση του οικονομικού αντικειμένου της (ενδεικτικός 
προϋπολογισμός), ακόμη κι αν δεν έχει έλθει η καταληκτική ημερομηνία αυτής. 
4. ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

Το προσφερόμενο είδος (γάλα φρέσκο ενός λίτρου παστεριωμένο) θα παραδίδεται κανονικά από 
τον Προμηθευτή, όλες της εργάσιμες ημέρες, στις εγκαταστάσεις του Δήμου Ξάνθης και συγκεκριμένα σε 
σημεία που θα υποδείξει το Γραφείο Προμηθειών του Δήμου Ξάνθης. 
5. ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΑΔΑ: ΩΤΙ2ΩΚ8-ΙΥΨ



Η παραλαβή των ειδών της προμήθειας θα γίνεται από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής. 
6. ΑΜΟΙΒΗ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

Η εξόφληση της συμβατικής αξίας της προμήθειας προς τον Προμηθευτή, θα γίνεται μετά την 
οριστική παραλαβή της προμήθειας από την αρμόδια Επιτροπή του Δήμου, με χρηματικές εντολές του 
Δήμου, μετά από την έκδοση των τιμολογίων πώλησης υλικών (μηνιαία) από τον Προμηθευτή. 
7. ΕΚΠΤΩΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ - ΚΥΡΩΣΕΙΣ 

Ο Προμηθευτής κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από τη σύμβαση και από κάθε δικαίωμά του 
που απορρέει απ’ αυτή, με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από γνωμοδότηση της Επιτροπής 
Παραλαβής, εφόσον δεν παρέδωσε ή δεν αντικατέστησε τα είδη, μέσα στον συμβατικό χρόνο ή στον 
χρόνο παράτασης που του δόθηκε. 

Με την απόφαση κήρυξης Προμηθευτή εκπτώτου από τη σύμβαση μπορεί να του παρασχεθεί η 
δυνατότητα παράδοσης του υλικού μέχρι την προηγούμενη της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού 
που γίνεται σε βάρος του, πέραν της οποίας ουδεμία παράδοση ή αντικατάσταση απορριφθέντος είδους 
γίνεται δεκτή. 

Στον Προμηθευτή που κηρύσσεται έκπτωτος από την κατακύρωση, ανάθεση ή σύμβαση 
επιβάλλονται, ύστερα από γνωμοδότηση της Επιτροπής Παραλαβής, με απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, το οποίο υποχρεωτικά καλεί τον ενδιαφερόμενο προς παροχή εξηγήσεων, κυρώσεις που 
προβλέπονται από την ισχύουσα Νομοθεσία, αθροιστικά ή διαζευκτικά. 
8. ΕΠΙΛΥΣΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
8.1.  Αρμόδια δικαστήρια για την επίλυση των διαφορών είναι τα δικαστήρια της Ξάνθης. 
8.2. Ο Προμηθευτής δήλωσε ότι έλαβε πλήρη γνώση όλων των παραπάνω και ότι αποδέχεται αυτά χωρίς 
καμία επιφύλαξη. 

Όλες οι νόμιμες κρατήσεις και οι σχετικοί φόροι θα βαρύνουν τον  προμηθευτή. 
Ο δεύτερος των συμβαλλομένων συμφωνεί με τα παραπάνω και αναλαμβάνει  την  προμήθεια, με  

τις  παραπάνω υποχρεώσεις 
Β) Η δαπάνη θα βαρύνει τους  ΚΑ 02.15.6063, 02.20.6063, 02.30.6063, 02.35.6063 και 02.45.6063 

με τίτλο «Λοιπές παροχές σε είδος» του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2015 και 
τις αντίστοιχες του οικονομικού έτους 2016. 

Η δε παροχή γάλακτος θα γίνει με τους όρους της με αριθμό πρωτ. 1574/05-01-2015 διακήρυξης 
και της προσφοράς που υπέβαλε στο διαγωνισμό η συγκεκριμένη εταιρία.   

Επισημαίνεται ότι η σύμβαση για την εν λόγω προμήθεια πραγματοποιήθηκε κατόπιν διακήρυξης 
ενιαίου ηλεκτρονικού ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού, για το Δήμο Ξάνθης και για τα νομικά 
πρόσωπα αυτού (Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης, Κέντρο Πολιτισμού 
Δήμου Ξάνθης, Σχολική Επιτροπή Α’ βάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης και Σχολική Επιτροπή Β’ βάθμιας 
Εκπαίδευσης Ξάνθης). Η αρχική προϋπολογισθείσα δαπάνη του διαγωνισμού, για την προμήθεια 
διαφόρων τροφίμων και γαλακτοκομικών προϊόντων έτους 2015, για όλα τα παραπάνω αναφερόμενα 
νομικά πρόσωπα, ανερχόταν στο ποσό των εκατόν είκοσι χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και 
τριάντα ένα λεπτών (120.996,31 €) 

Γ) Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Ξάνθης κ. Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο και σε περίπτωση απουσίας 
του ή κωλύματος το νόμιμο αναπληρωτή του για την υπογραφή της συμπληρωματικής σύμβασης και 
οποιουδήποτε άλλου σχετικού με την υπόθεση εγγράφου. 
……………………………………………………………………………………………………………….... 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                       (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)            

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 30-09-2015 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 

 
 
 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
 

ΑΔΑ: ΩΤΙ2ΩΚ8-ΙΥΨ


		2015-10-01T07:38:26+0300
	Athens




